

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA</b> <b>CNPJ:</b> 80.912.124/0001-82 <b>Telefone:</b> (49) 3667-0050 <b>Endereço:</b> Rua São Luiz, 210 - Centro <b>CEP:</b> 89879-000 - São Miguel da Boa Vista	<b>Dispensa de licitação</b> <b>27/2024</b>
	<b>Número Processo:</b> 26/2024 <b>Data do Processo:</b> 05/03/2024

**OBJETO DO PROCESSO**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE OVOS DE CHOCOLATE E DOCES, PARA SEREM DISTRIBUÍDOS AOS ALUNOS DAS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAL, EM COMEMORAÇÃO À PÁSCOA

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 40/2024**

Reuniram-se no dia 12/03/2024, as 08:44 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 042024/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 26/2024 na modalidade de Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO SE REUNIU , E TENDO SIDO ENVIADO NOVA PROPOSTA DURANTE OS 3 DIAS DE PUBLICAÇÃO, SENDO ASSIM A COMISSÃO ANALISOU E DESCLASSIFICOU A EMPRESA ESFERA ATACADISTA LTDA NO ITEM 1 E 6 DEVIDO A PROPOSTA/OBJETO NÃO ESTAR DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL, PARA OS ITENS 4 E 5 FOI VENCEDORA A EMPRESA ESFERA ATACADISTA LTDA E PARA OS ITENS 1,2,3, E 6 FOI VENCEDORA A EMPRESA GRAZIELE PRISSILLA SCHROTER ME.

**Participante: ESFERA ATACADISTA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	Balas moles com 500 gramas	20,000	UN		9,1700	183,40
5	Pirulitos com 500 gramas	20,000	PCT		10,7700	215,40
<b>Total do Participante:</b>						398,80

**Participante: GRAZIELE PRISSILLA SCHROTER**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Ovos páscoa com mínimo de 250, gramas, contendo um brinquedo em seu interior, com informações do Inmetro.	250,000	UN		34,9000	8.725,00
2	Ovos de chocolate ao leite, com recheio ao leite, com 20 gramas que contenha em seu interior um brinquedo.	250,000	UN		7,9900	1.997,50
3	Embalagem Celofane Cone Formato Cenoura Cor Laranja e Verde 18 cm x 30cm	250,000	UN		0,5000	125,00
6	Bombom contendo 1kg	8,000	PCT		54,9000	439,20
<b>Total do Participante:</b>						11.286,70
<b>Total Geral:</b>						11.685,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 12/03/2024

ALTAIR VANDERLEI CASSOL

MEMBRO

---

DANIELA DE MATTOS

MEMBRO

---

FERNANDA LUIZA DASSOLER FASSBINDER

AGENTE\_CONTRATACAO

---